I believe that the Ely cross which marks the Priory books has been
torn out of the edge of f. i.

Collation: i flyleaf, i^o-q" io^^ ii^" 12" I3« 14 (three) I5*<'' 16' I7«

(wants 6) i82<'' 19* 20 (one).

Contents

:

1,2. Inc. epistolasarraceniadsuamsectamchristianuminuitantem(!) f. i

In nomine dei misericordis et miseratoris adiutorium tuum o
domine. Tempore abdalla helmemun fuit quidam de pru-

dentissimis et excellentissimis elchesuu filii alahalet

—scripsit itaque helesnimi christiano cartam cuius exemplar
hoc est.

Glosa. Sciendum quod ex quo sarraceni egiptum possiderunt
mo

omnes reges emur helimnf (Emirhelmomini, C.C.C. Oxf.)

vocauerunt

—Azoara. i. capitulum siue oraculum dicitur arabice.
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(Text) A quodam filio cuiusdam ad quendam filium cuiusdam

Christianum salus super se et misericordia dei scriptum

meum tibi cum pace f. I

Ends : Placida et spontanea voluntate ad ea que nostra sunt

venias exhortamur. vale.

Expl. ep. sarraceni inuitantis ad sectam suam.

Rescriptum Christiani ad maurum suam legem nichil esse

merito rationis ostendentis f)b

In nomine dei patris et fil. et sp. s. misericordis et miseratoris

ad quendam filium cuiusdam quidam filius cuiusdam

christianus minimus seruorum Christi salus a deo salus et

pietas et clemencia etc....vidi literas tuas et gratias egi deo

—et aliquam facere utilitatem hominibus.

Cum vero peruenissent iste due epistole ad emurhelmomini

elmenu

—oraciones dei super eum. sit nobis deus adiutor et pro-

tector et procurator benignus in omnibus, amen.

I, 2 are in MS. C.C.C. Oxford 184, art. 6, 7 (of cent, xiv

early).

3. Inc. epistola d. Petri ven. cluniac. abb. ad d. Bernardum Clare-

uallensem abb. de impia secta mahumet pseudoprophete . 44
Singulari ueneracione colendo

— gazis uestre sapiencie suppleat. Expl. ep.

Bibliander, Apologia etc., Basel 1543, i i.

Inc. vita mahumet 45
Capitula 45 b.

Text. Summa tocius heresis ac diabolice secte.

Bibl. I 2.

Prologus Roberti translatoris uiri eruditi et scolastici ad d.

Petrum abbatem 48^
Cum iubendi religio parendique votum

—cedere affirmat.

Bibl. I 7.

4. Cronica mendosa et ridiculosa sarracenorum .... 49

In creacionis sue primordio

—die 10 almuharan.

Bibl. I 213.

5. De generacione mahumet et nutritura eius. quod transtulit

hermanus sclauus scolasticus subtilis et ingeniosus apud

legionem hispanie ciuitatem 57
Liber generacionis mahumet nuncii dei

—cum gratiarum accione rediui.

Bibl. I 201.

6. De doctrina mahumet que apud sarracenos magne auctoritatis

est sub eodem hermanno translata cum esset peritissimus

utriusque lingue. s. latine et arabice 65

Erat nuncius dei oracio dei super eum et salus sedens inter

socios in ciuitate sua Jesrab et descendit super eum angelus

gabriel

—cuius vere tu nuncius et propheta.

Bibl. I i8q.
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Prefacio Robert! translatoris ad d. petrum cluniac. abb. in

libro legis sarracenorum quem mahumet pseudopropheta

per angelum gabrielem quasi de celo sibi missa confinxit . f. 73

Domino suo petro

—necessariis argumentis insistens.

Bibl. I 7,

7. Inc. libellus fratris Ricculdi ordinis predicatorum contra legem

sarracenorum prohemium ....... 74
Quot sunt dies serui tui.

Capitula.

Text. Primo igitur oportet scire qui sunt principales errores 75

—lex adeo sanctissima pariter et obseruabilis mundo. Expl.

Bibl. II 83.

8. De conuersione Petri Alfunsi quondam ludei et edicione libri

sui auctor est (?) loi

Eo tempore petrus alfunsus quondam iudeus et moyses appel-

latum iudaismum reliquit.

Extracts, ending :

quam cepi legem implere perficiat. Amen. Hec vincencius

in speculo li° 26 in fine eiusdem libri.

9. Inc. tractatus de dungionibus (i. domibus) diaboli . . . 119

Milicia est vita hominis super terram

—ad rectam voluntatem penitendi valeat reuocari.

10. Sermo de modo uiuendi fr. bonauenture 121 ^

Quisquis es qui per fidem spam et caritatem

—uideatur deus per gloriam ad quam nos perducat. amen.

11. Extracts. One on the development of the embryo . . 123

Orations to an assembly 123 <J

Reuerendi domini legius dominus noster rex considerans dis-

senciones et discordias quas habemus ab intrinseco

quotes the Policraticus and Aristotle : on 125 is an allusion to

the Scotch as rebels.

Sermon at a visitation 125

Ponans visitacionem tuam pacem. ps. 60. Amantissimi fratres

mei ratione triplici visitacio ordinatur.

Ends \2'] b. 128 blank.

12. Begins imperfectly on Aues 129

—naciones morsibus impugnant. Sunt autem magnitudine

cignorum colore. ...griphes. onocraculus...sirenes etc.

Pisces. De lapidibus 129^.

Mirabilia. \}pb. Hec predicta que partim ex historiis

orientalium mappa mundi partim ex scriptis b. Aug., ysid.,

et ex libris etiam plinii et solini

Ciclopes. Pigmei. Gigantes. Barnacle-geese etc.

131. Instinct of animals. More about birds, ending 131 ^ :

Cignus cantum suum ad modum cithare aptat. Expl.

Amen.
Another hand

:

On French pronunciation 1 32